PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
 PARA PROFESSOR VISITANTE

EDITAL Nº 131, DE 07 DE NOVEMBRO DE

2019

COMUNICADO

A Pró-reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho, no uso de suas atribuições,
considerando o Plano de Contingência do COVID-19 e a decisão colegiada dos diretores
de Unidades Acadêmicas e da gestão central da Universidade Federal de  Alagoas (Ufal),
em reunião realizada em 16/03/2020, que deliberou pela suspensão das atividades
acadêmicas da Ufal e seus campi como medida preventiva contra a pandemia do
coronavírus, vem por meio deste CANCELAR a convocação para validação da
autodeclaração étnico-racial, que estava agendada para 26/03/2020, publicada pelo
edital nº 29/2020.

Informamos que tão logo as atividades acadêmicas sejam normalizadas, será
informada nova data para realização do procedimento.

Em caso de dúvidas, o atendimento será feito pelo e-mail
concursos.ufal@gmail.com.

Maceió/AL, 17 de março de 2020.

Wellington da Silva Pereira
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho

mailto:concursos.ufal@gmail.com
mailto:concursos.ufal@gmail.com